
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 224 DEL 28/08/2017 
 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE PERMANENTE 
ULTERIORE SUOLO PUBBLICO A FAVORE DELLA DITTA PIROZZI 
LEOPOLDO 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.819
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 224 

 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE PERMANENTE ULTERIORE SUOLO 

PUBBLICO A FAVORE DELLA DITTA PIROZZI LEOPOLDO 

 

IL RESPONSABILE 

 
Visto l’art. 21 del Regolamento sull’ Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Premesso che la ditta “Pirozzi Leopoldo” con partita IVA 07953881211, titolare dell’attività commerciale di 

vendita al dettaglio articoli per la casa di Via Trieste e Trento n. 7, risulta intestataria di autorizzazione 

all’occupazione permanente di suolo pubblico per mq. 1,50 (m. 3,00 x m. 0,50), giusta determina della 

scrivente n. 149 del 27/07/2015. 

Visto che la ditta in parola ha presentato istanza di autorizzazione all’ occupazione permanente di ulteriore 

suolo pubblico per mq. 0,60 (m. 1,00 x m. 0,60), come da grafico agli atti di questo ufficio.  

Visto il parere favorevole espresso in merito dal Responsabile del Settore di Polizia Municipale di questo 

Ente con nota prot. 12277 del 24/08/2017. 

Vista la vigente normativa in materia, nonché il vigente Regolamento comunale COSAP approvato con D. C. 

C. n. 51 del 22/12/2005 ed in vigore dal 01/01/2006, come modificato dalle successive D. C. C. n. 20 del 

24/03/2010, D. C. C. n. 4 del 03/04/2012, D. C. C. n. 5 del 23/01/2013 e D. C. C. n. 41 del 19/05/2016; 

Ritenuto che nulla osta al rilascio dell’autorizzazione in parola; 

 

DETERMINA 

 

1.  di autorizzare, per un periodo di anni cinque decorrenti dal 01/08/2017,  la ditta “Pirozzi Leopoldo” 

con partita IVA 07953881211 ad occupare in via permanente ulteriori mq. 0,60 (m. 1,00 x m. 0,60) 

di suolo pubblico, a servizio della attività commerciale di vendita al dettaglio articoli per la casa sita 

in Via Trieste e Trento n. 7; 

2. di dare atto che a partire dal 01/08/2017 e fino alla scadenza del 31/07/2022 il suolo pubblico 

complessivamente autorizzato risulta pari a mq. 2,10 [(m. 3,00 x m. 0,50) + (m. 1,00 x m. 0,60)] 

distribuito in due aree ai lati dell’ingresso come da grafico agli atti di questo ufficio e che lo stesso 

viene utilizzato per l’esposizione degli articoli commercializzati, nel rispetto del vigente 

Regolamento comunale Cosap e di tutte le norme in materia di viabilità; 

3. di introitare per Cosap per l’ulteriore suolo autorizzato l’ importo di Euro 22,00 per l’anno in corso 

e, a partire dall’anno 2018 il canone annuo intero per tutta l’area di Euro 132,00  al capitolo 60409 

codice 3.0100.03  del Bilancio comunale; 

4. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo pretorio 

comunale, saranno rispettati gli obblighi di cui al D. Lgs. 33/2013; 

5. di dare atto, altresì, che l’autorizzazione verrà rilasciata con successivo atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

      SETTORE 2: FINANZIARIO 

                Dott.ssa Adele Ipomea



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 



Comune di Anacapri

Pareri

831

AUTORIZZAZIONE OCCUPAZIONE PERMANENTE ULTERIORE SUOLO PUBBLICO A FAVORE
DELLA DITTA PIROZZI LEOPOLDO

2017

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 224 Nr. adozione generale: 819
28/08/2017Data adozione:

28/08/2017

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/08/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


